
МБОУ Колодинская основная школа

ПРИКАЗ

от 12.02.2024 г. №25

Об утверждении Правил приёма на обучение по образовательным 
программам начального общего и основного общего образования ч 
в МБОУ Колодинскую основную школу

В соответствии с частью 2 статьи 30, частью 9 статьи 50 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 458 (ред. от 30.08.2022) (далее - Порядок приема в школу'), Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 28.08.2020 № 442, приказом Департамента образования 
Ярославской области от 31.08.2012 года №428/01-03 «Об утверждении порядков 
предоставления услуг в электронном виде», Федерального закона от 2 декабря 2019 года № 
411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»», для 
организованного приёма детей в школу, Приказа от 8 октября 2021 г. N 707 «О внесении 
изменений в Приказ Министерства просвещения РФ. Приказ Министерства просвещения РФ от 23 
января 2023 г. N 47 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 12 ПОРЯДКА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО 
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 2 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 458;
- Приказ Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. N 642
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 2 СЕНТЯБРЯ 2020 Г. N 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ №17 от 05.03.2022 года считать утратившим силу.
2. Утвердить Правила приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего и основного общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Колодинскую основную школу (Приложение 1) в 
новой редакции.

3. Разместить Правила приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего и основного общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Колодинскую основную школу (Приложение 1) на
официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

° л.6

Директор школы
о * \

А.А.Богоявленская 
s о е i

, К'> £> > /

POdhlQO еб /


